

平成 17 年 8 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 7 月 13 日

会社名 株式会社 サダマツ

(JASDAQ ・ コード番号 : 2736)

(URL <http://www.b-sophia.co.jp/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 貞松 隆弥 T E L : (092) 734 9657
責任者役職・氏名 専務取締役 西川 新二

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 税効果会計及び法人税等の計上基準等において簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2 . 平成 17 年 8 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 9 月 1 日 ~ 平成 17 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨て

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 8 月期第 3 四半期	3,578	(-)	143	(-)	123	(-)	28	(-)
16 年 8 月期第 3 四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 16 年 8 月期	4,658	(10.2)	313	(15.3)	284	(19.0)	98	(44.1)

	1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
17 年 8 月期第 3 四半期	3	06	3	04
16 年 8 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 8 月期	19	23	19	03

(注) 1 . 当期より四半期業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

2 . 平成 16 年 7 月 29 日開催の取締役会決議により、平成 16 年 10 月 20 日付で 1 株を 2 株に分割いたしました。なお、平成 17 年 8 月期第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割後の株式数により算出しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結第 3 四半期におけるわが国経済は、設備投資の回復基調が鈍化する一方で、原油価格の高騰による景気失速感が出始め、雇用情勢にも影響を及ぼし始めました。また、当社が多くの店舗網を有する九州においては、3 月の福岡県西方沖地震によって 1 店舗が約 1 ヶ月の店休を強いられました。当第 3 四半期における新規出店は、ビジュソフィア (宝飾店) を平成 17 年 3 月キャナルシティ店、平成 17 年 4 月イオン直方店および平成 17 年 5 月イオン宮崎店の 3 店舗であります。第 3 四半期末における店舗数は 40 店舗であります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年8月期第3四半期	4,410	1,455	33.0	155 92
16年8月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考)16年8月期	3,502	1,472	42.0	312 72

(注)当期より四半期業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前会計年度末と比べ907百万円増加し4,410百万円となりましたが、株主資本は17百万円減少し1,455百万円となりました。そのために、株主資本比率は33.0%となり9.0ポイント減少いたしました。

[参 考]

平成17年8月期の業績予想(平成16年9月1日～平成17年8月31日)

平成17年4月8日に発表いたしました業績予想に変更はありません。

1. 要約四半期個別貸借対照表

区分	当四半期 (平成17年8月期第3四半期末)		前事業年度 (平成16年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	327,884		371,132	
2 売掛金	257,740		192,517	
3 たな卸資産	2,115,863		1,678,692	
4 繰延税金資産	955		5,994	
5 その他	369,538		21,762	
貸倒引当金	462		422	
流動資産合計	3,071,519	69.6	2,269,677	64.8
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	40,704		43,086	
(2) 工具器具備品	11,421		10,717	
(3) 土地	156,214		156,214	
有形固定資産合計	208,341	4.7	210,019	6.0
2 無形固定資産	5,699	0.1	6,028	0.2
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	113,692		113,692	
(2) 長期前払費用	138,829		148,549	
(3) 繰延税金資産	91,389		68,726	
(4) 差入保証金	703,344		603,119	
(5) その他	114,548		112,726	
貸倒引当金	48,000		48,000	
投資その他の資産合計	1,113,804	25.3	998,813	28.5
固定資産合計	1,327,844	30.1	1,214,861	34.7
繰延資産	11,409	0.3	18,240	0.5
資産合計	4,410,773	100.0	3,502,779	100.0

区分	当四半期 (平成17年8月期第3四半期末)		前事業年度 (平成16年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形	266,538		158,250	
2 買掛金	197,867		131,167	
3 短期借入金	1,010,000		200,000	
4 1年以内返済予定の 長期借入金	13,760		28,845	
5 1年以内償還予定の 社債	120,000		120,000	
6 未払法人税等			40,895	
7 賞与引当金	1,900		7,100	
8 その他	272,505		190,663	
流動負債合計	1,882,572	42.7	876,921	25.0
固定負債				
1 社債	900,000		1,020,000	
2 長期借入金			9,830	
3 退職給付引当金	52,327		46,015	
4 役員退職慰労引当金	96,559		77,049	
5 その他	23,959		600	
固定負債合計	1,072,845	24.3	1,153,495	33.0
負債合計	2,955,418	67.0	2,030,417	58.0
(資本の部)				
資本金	468,504	10.6	468,504	13.4
資本剰余金				
1 資本準備金	434,344		434,344	
資本剰余金合計	434,344	9.9	434,344	12.4
利益剰余金				
1 利益準備金	8,000		8,000	
2 任意積立金	408,214		358,308	
3 四半期(当期) 未処分利益	136,292		203,205	
利益剰余金合計	552,507	12.5	569,514	16.2
資本合計	1,455,355	33.0	1,472,362	42.0
負債資本合計	4,410,773	100.0	3,502,779	100.0

2 . 要約四半期個別損益計算書

区分	当第3四半期 (自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日)		前事業年度 (自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	3,578,551	100.0	4,658,271	100.0
売上原価	1,695,735	47.4	2,234,924	48.0
売上総利益	1,882,816	52.6	2,423,347	52.0
販売費及び一般管理費	1,739,184	48.6	2,110,018	45.3
営業利益	143,631	4.0	313,328	6.7
営業外収益	2,614	0.1	6,676	0.1
営業外費用	22,263	0.6	35,538	0.7
経常利益	123,982	3.5	284,466	6.1
特別利益			100	0.0
特別損失	82,966	2.4	98,092	2.1
税引前四半期(当期)純利益	41,015	1.1	186,473	4.0
法人税、住民税及び事業税	30,076	0.8	105,401	2.3
法人税等調整額	17,622	0.5	17,613	0.4
四半期(当期)純利益	28,562	0.8	98,685	2.1
前期繰越利益	107,730		104,520	
四半期(当期)未処分利益	136,292		203,205	